
Smlouva o spolupráci 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Firma:     Zemědělské obchodní družstvo Starosedlský Hrádek 
Adresa:     Starosedlský Hrádek 6, 262 72  
Zastoupena:    Ing. Josef Žid, Ph.D. 
Zmocněnec pro věcná jednání:  Ing. Josef Žid, Ph.D., Aleš Novák 
 (dále jen „ZOD“) 
 

na straně jedné 
a 
 

Instituce:    Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i 
Adresa:     Drnovská 507 
Zastoupena:    Ing. Antonín Machálek, CSc., pověřen řízením 
Pověření pracovníci:   Ing. Petra Zabloudilová, Ph.D., Ing. Miroslav Češpiva, Ph.D. 
 (dále jen „VÚZT, v. v. i.“) 
 

na straně druhé 
 

uzavírají tuto smlouvu 
 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění spolupráce mezi ZOD a VÚZT, v. v. i. v rámci řešení projektu 
Programu rozvoje venkova MZe ČR “16.2.1 Rekonstrukce odchovny jalovic s inovativními prvky 
pro zlepšení welfare jalovic a ekonomiky chovu, jehož řešitelem je ZOD. 

2. VÚZT, v. v. i. se bude podílet na kontrolních dnech, sledování a hodnocení parametrů stájového 
prostředí (zejména teplota vzduchu, vlhkost vzduchu, koncentrace vybraných zátěžových plynů, 
koncentrace prachových částic, osvětlení, mikrobiologická kontaminace) a hodnocení vybraných 
zootechnických ukazatelů.  

 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. VÚZT, v. v. i. se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou a se všemi aktuálně 

platnými právními předpisy. 
2. VÚZT, v. v. i. má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny ZOD, pokud nejsou v přímém 

rozporu se zněním smlouvy a s příslušnými platnými právními předpisy. 
3. V případě, že na straně VÚZT, v. v. i. nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude VÚZT, v. v. i. 

schopen dočasně či dlouhodobě zajistit plnění smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu, 
nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne vzniku takových okolností, informovat ZOD a současně 
navrhnout řešení. Obě smluvní strany se zavazují, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, 
které lze na nich objektivně požadovat k dokončení plnění předmětu smlouvy. 

4. VÚZT, v. v. i. odpovídá za vady vzniklé během plnění předmětu smlouvy, které způsobilo. 



5. ZOD je oprávněno kontrolovat plnění předmětu smlouvy. Zjistí-li, že VÚZT, v. v. i. provádí činností 
v rozporu s předmětem smlouvy, je oprávněno žádat po VÚZT, v. v. i. nápravu.  

6. ZOD je povinno poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro zajištění předmětu smlouvy a 
odpovídá za dodržování veškerých předpisů na své straně. 

 
 

Článek  
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 06. 2018.  
 
 

Článek 5 
Peněžitá plnění  

 
1. ZOD se zavazuje zaplatit za plnění předmětu smlouvy VÚZT, v. v. i. celkovou částku ve výši 

1.800.000 Kč bez DPH.  
2. Dohodnutá částka je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou zákonné změny výše sazby 

DPH. 
3. Finanční plnění bude ZOD platit na základě vystavené a doručené faktury – daňového dokladu po 

potvrzení dílčího plnění předmětu smlouvu.  
4. Faktura VÚZT, v. v. i. musí mít náležitosti podle §28 zákona č. 235/2004 o DPH, ve znění pozdějších 

předpisů a musí být doručena na adresu sídla ZOD.  
5. Pokud faktura nebude obsahovat správné výše uvedené náležitosti, je ZOD oprávněn fakturu 

vrátit před datem její splatnosti s tím, že VÚZT, v. v. i. je povinen vystavit fakturu novou, s novým 
termínem splatnosti. V tomto případě není ZOD v prodlení s úhradou faktury. 

6. Faktury – řádný daňový doklad budou po potvrzení převzetí dílčího plnění předmětu smlouvy na 
adresu ZOD v těchto termínech: 
a) od května 2017 až do prosince 2017  
b) od prosince 2017 až do června 2018  

7. Společně s poslední fakturou VÚZT, v. v. i. zašle na adresu ZOD souhrnnou zprávu o výsledcích 
svých činností v souvislosti s předmětem smlouvy. 
 

 
Článek 6 

Společná ujednání 
1. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že v době uzavření smlouvy nejsou v likvidaci a není vůči nim 

vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zavazují se vzájemně se bezodkladně informovat o věcech a 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jejich společnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí s ním, a 
dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze stran. 

3. K této smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 
 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 

formou písemných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 

výtisky a zhotovitel obdrží 2 výtisky. 
 
 
 
 
Ve Starosedlském Hrádku dne ……………………..….                  V Praze dne ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…........................................................................             …........................................................................ 

         Zemědělsko obchodní družstvo                                   Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 
                 Starosedlský Hrádek 
 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


